MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

GABINETE (PORTO ALEGRE)

ORDEM DE SERVIÇO Nº 2/2023 - GAB-POA (11.01.06.02)

 23368.000229/2023-85Nº do Protocolo:
Porto Alegre-RS, 14 de fevereiro de 2023.

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 066, de 02 de março de 2020.
DETERMINA:

I - De acordo com o Calendário Acadêmico 2023, aprovado pelo Conselho de Campus, através
da Resolução nº 56 de 24 de outubro de 2022, nos dias  de 2023, das 8h 23 e 24 de fevereiro
às 17h, ocorrerá a . Formação Pedagógica

II- A programação será encaminhada pela comissão organizadora, designada pela Portaria nº
013/2023.

III – As justificativas de ausência deverão ser encaminhadas. exclusivamente, para o e-mail:
 rh@poa.ifrs.edu.br.

IV- Esta Ordem de Serviço entra em vigor nesta data.

Karin Tallini
Diretora Geral Substituta
Portaria 066/2020

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 14/02/2023 18:19)
KARIN TALLINI
DIRETOR - TITULAR

DDI-POA (11.01.06.14)

Matrícula: 1280092

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2 2023 ORDEM DE SERVIÇO 14/02/2023 a061badb7f

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf